
VI  SETTORE: SERVIZI SOCIALI n. 26 del 12-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CELLAMARE 

 

 

   

CCOOMMUUNNEE  DDII  CCEELLLLAAMMAARREE  
  ((CCiittttàà  MMeettrrooppoolliittaannaa  ddii  BBaarrii))  

  
 

                                                                                         COPIA 

 

Registro Generale nr.204  
 

 

 

VI  SETTORE: SERVIZI SOCIALI 
 

SERVIZIO: SERVIZI SOCIALI 

 

 
 

DETERMINAZIONE nr. 26 del 12-07-2017 
 

 

 

Oggetto: Delibera di G.C. n. 34/2017 - Assegnazione contributi per i 

festeggiamenti in onore del Santo Patrono 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 



VI  SETTORE: SERVIZI SOCIALI n. 26 del 12-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CELLAMARE 

 

 
 

RICHIAMATE: 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale del C.C. n. 15 del 07/04/2017, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2017/2019; 

 la Deliberazione di G.C. n. 18 del 10/04/2017 con la quale è stato approvato la proposta di 

rendiconto di gestione dell’esercizio 2016; 

 la delibera di Giunta Comunale n. 24 del 27/4/2017 con la quale veniva approvato il PEG per 

l’anno 2017 ed assegnato ai responsabili le relative risorse finanziarie; 

 

CONSIDERATO che con delibera di G.C. n. 34/2017 si è provveduto ad assegnare in favore 

del Comitato Feste la somma di €. 3.500,00, ed in favore della locale Associazione Pro Loco la 

somma di €. 1.000,00 quale contributo economico a parziale ristoro delle spese sostenute per i 

festeggiamenti tenutosi dal 29/4 al 30/4/2017 in onore di S. Amatore, Patrono di Cellamare; 

 

CONSIDERATO che nel rispetto delle tradizioni locali consolidatesi negli anni, questa 

Amministrazione ha sempre contribuito all’organizzazione delle manifestazioni correlate ai 

festeggiamenti del Santo Patrono, essendo fra l'altro, previsto dallo Statuto l'obbligo di promuovere 

ed assicurare i valori civili, culturali e sociali, nonché di perseguire obiettivi per lo sviluppo 

economico della comunità, ispirando le proprie azioni al rispetto delle tradizioni religiose e popolari 

quali sono le feste patronali; 

 

RITENUTO coltivare la memoria storica del territorio, al fine di consegnare alle nuove 

generazioni il patrimonio di valori civili e spirituali che rappresentano l’originale identità del Paese; 

 

CONSIDERATO che tale intervento non rientra tra i divieti sanciti dall’art. 6, comma 9 del 

D.L. n. 78/2010 convertito nella Legge 122/2010; 

 

VISTO lo statuto comunale, 

VISTO il T.U. sull'ordinamento degli EE.LL. approvato con D/Lgs. 267/00; 

 

D E T E R M I N A  

 

1. per i motivi in premessa, di impegnare a carico del bilancio comunale, la somma di 

complessivi €. 4.500,00 quale contributo da assegnare in favore del Comitato feste patronali 

e della locale Associazione Pro Loco, a parziale ristoro delle spese sostenute in occasione 

della festa patronale “S. Amatore”, organizzati dal 29/4 al 30/4/2017; 

 

2.  dare atto che non si incorre nel divieto di cui all’art.6, comma 9, del D.L. 78/2010; 

 

3. Di liquidare in favore del Comitato Feste patronali la somma di €. 3.500,00 mediante 

accredito i c/c codice IBAN IT15 L054 2441 4500 0000 1022 859; 

 

4. Di liquidare in favore della Locale Associazione Pro Loco la somma di €. 1.000,00 mediante 

accredito i c/c codice IBAN IT04 K054 2441 4500 0000 1023 179 Banca Popolare di Bari; 

 

5. Dare atto che la spesa graverà sul capitolo 759.01 del bilancio dell’esercizio in corso, codice 

05.02-1.04; 

 

      5. dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo dalla data del visto a firma del 

Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell'art. 151,4 del D/lgs 267/2000. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



VI  SETTORE: SERVIZI SOCIALI n. 26 del 12-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CELLAMARE 

 

                Giuseppe Pavone 



VI  SETTORE: SERVIZI SOCIALI n. 26 del 12-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CELLAMARE 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura 

finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo 

stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 

 

 

Impegno Data Importo Capitolo Codice bilancio E.F. 

111.01 20/06/2017 € 4.500,00 759.01 05.02-1.04 

 

Cellamare, lì  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott. Giovanni RAIMO 

 

 

 
 

 



VI  SETTORE: SERVIZI SOCIALI n. 26 del 12-07-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI CELLAMARE 

 

 

 

 

        

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Nr.   381 
 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del 

Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 

Cellamare,    24-07-2017 

        

IL MESSO COMUNALE 

F.to Conti Angelo 

        

 

_______________________________________________________________________________ 

 
 

 

  La presente copia è conforme all’originale. 
 

Cellamare, ___________________ 

                                                                        
         

IL RESP. DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

                                           (dott.ssa Pinto Anna Antonia) 


